一般社団法人日本医学会連合 領域横断的連携活動事業の公募について

略称: TEAM (Transdisciplinary & Exploratory Activity Momentum) 事業

一般社団法人日本医学会連合は、加盟学会に広く共通する課題を個別の学会を超えて領域横断的に検討し、その結果を医学界並びに国民に発信するための領域横断的活動を、これまで要望に応じて支援してきており、インパクトの強い成果が得られてきました。加盟学会間の分野横断的な学術連携は医学会連合の重要な使命と言えることから、2022 年度から「領域横断的連携活動事業 (TEAM 事業) | の公募を開始いたしました。2024 年度も引き続き以下の通り公募いたします。

募集要項

趣旨

加盟学会に広く共通する課題を加盟学会間の分野横断的な学術連携により検討し、その成果を広く発信するため、複数の加盟学会による領域横断的連携活動を支援する。

支援内容

領域横断的活動に必須の支出に対して、1 件につき年間 200 万円を上限に 2 年間を目処として支援する。2024 年度の採択は 3 件までを予定する。

応募条件

複数の日本医学会連合加盟学会(基礎部会、社会部会、臨床内科・外科部会を横断することが望ましい)が連携して企画する領域横断的連携活動事業であること。なお、複数の日本医学会連合加盟学会が参加していれば、加盟学会以外の学会を連携に加えても良い。採択された場合は、公表物等には「日本医学会連合 領域横断的連携活動事業」であることを明示すること。

応募方法

事業の趣旨(期待される効果)をわかりやすく明瞭に説明するとともに、活動の主体となるメンバー(予定者)を記載した申請書を日本医学会連合会長宛に提出する。その際、連携する全学会の責任者が承認した企画であることを明記すること。様式は自由であるが、所定の要件をもれなく記載し、11 ポイントのフォントを使用し全体で A4 用紙 5 枚以内に収めること。図表を含めても良い。これとは別に、参考資料を添付しても良い。

応募〆切

2024年1月31日を〆切とする。日本医学会連合事務局宛に電子メールにて申請すること。

審査方法

教育・研究推進委員会で審査を行い、理事会において採択事業を決定する。